RÁPIDA, 100
UI/ML,
SOLUÇÃO
INJETÁVEL, C/
SISTEMA DE
APLICAÇÃO

Tubete
3ml 2.462.190 492.435 1.969.755 R$ 18,96

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução do objeto deste Termo Aditivo, o valor
global atualizado de R$ 37.346.554,80 (trinta e sete milhões, trezentos e quarenta e seis mil
quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM
VALOR TOTAL DO

CONTRATO
(CT + 1º TA)

VALOR TOTAL
SUPRIMIDO

1 R$ 44.393.285,70 R$ 7.046.730,90

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CRONOGRAMA DE ENTREGA
3.1. Previsão de entrega para o período de vigência prorrogado:

[...]

Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. O CONTRATADO deverá adequar a garantia contratual, anteriormente prestada, prorrogando a
vigência e adequando o valor para R$ 1.867.327,74 (um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil
trezentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos), mantendo a proporção de 5% (cinco por
cento) em relação ao valor global atualizado deste aditamento, no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da
assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.